
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                    34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

 

 

Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)                                           (data: vedasi timbratura in alto) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DM 3 dicembre 2021 n. 344, in corso di registrazione, concernente “l’ampliamento e 

l’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di 

secondo grado”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n.1888 del 7 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Trasmissione dell’Avviso pubblico relativo all’ampliamento e all’adeguamento della 

sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado-

Decreto Dipartimentale 7 dicembre 2021, n.2451”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 7 dicembre 2021, n.2451, che all’art.5, comma 1, prevede la 

costituzione di apposita Commissione tecnica territoriale per la valutazione delle proposte 

progettuali; 

VISTO               il proprio Decreto di costituzione della Commissione competente per la valutazione delle 

proposte progettuali presentate, prot. DRFVG 407 del 13 dicembre 2022, come previsto 

dal Decreto Dipartimentale 7 dicembre 2021, n.2451; 

CONSIDERATO che il DM citato all’art.8 prevede altresì la costituzione di un Comitato scientifico regionale 

e a tal fine si è acquisita la disponibilità da parte degli stessi componenti della 

Commissione; 

ACQUISITE le candidature per la sperimentazione di percorsi quadriennali da parte di 4 ISA qui in 

elenco: Istituto Tecnico Statale “Grazia Deledda-Max Fabiani” di TRIESTE, Educandato 

statale “Collegio Uccellis”, ’I.S.I.S. “Cecilia Deganutti” di UDINE e Istituto Statale di 

Istruzione Superiore “Magrini Marchetti” di Gemona del Friuli (UD); 

CONSIDERATO che il riparto di classi sperimentali per il Friuli Venezia Giulia (Allegato B all’avviso 

prot.2451 del 7 dicembre 2021) è di 19 classi, a fronte di 4 candidature di cui sopra; 

ACQUISITI         gli esiti dei lavori della Commissione costituita per la valutazione delle proposte progettuali 

presentate dalle scuole; 

DECRETA 
 

                      Art.1  
Individuazione proposte progettuali per la sperimentazione di percorsi  

quadriennali approvate e istituzioni scolastiche beneficiarie 
 

Risultano individuati ed approvati i quattro progetti presentati dalle scuole sopra indicate, secondo la 

seguente graduatoria:  

1. I.S.I.S. “Cecilia Deganutti” di Udine punti 88,5/100 

2. Istituto Statale di Istruzione Superiore “Magrini Marchetti” di Gemona del Friuli (UD) punti 70/100 

3. Educandato statale “Collegio Uccellis” di Udine punti 64/100 

4. Istituto Tecnico Statale “Grazia Deledda-Max Fabiani” di Trieste punti 62/100 

 
                      Art.2 

Trasmissione esiti e pubblicazione sul sito WEB dell’USR FVG 

 

La Commissione provvederà a trasmettere il presente Decreto, al Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione e a pubblicarlo sul sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 

Giulia, entro venerdì 21 gennaio 2022, come indicato nella Nota di trasmissione. 

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                    34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

 

 

                      Art.3 
Istituzione Comitato scientifico regionale 

 
È istituito il Comitato scientifico regionale, come da art.8 DM n.344 del 3 dicembre 2021, con gli stessi 

componenti della Commissione con compiti di monitoraggio annuale, sulla base di criteri definiti dal Comitato 

scientifico nazionale, degli esiti della sperimentazione, con particolare riguardo al coinvolgimento di tutte le 

discipline e di tutti gli insegnamenti nel progetto di innovazione e al raggiungimento degli obiettivi specifici 

di apprendimento previsti per ciascun indirizzo di studio. 

Ai componenti del Comitato scientifico regionale non è dovuto alcun compenso per i loro compiti.  

 

 
                         Art.4 

Conservazione della documentazione 

 

La documentazione relativa alla verbalizzazione degli atti della Commissione e ai progetti presentati dalle 

scuole, con le relative schede di valutazione, resta agli atti dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 

Giulia. 

 

 
Il Direttore Generale  

Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-01-19T10:47:20+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-01-19T12:20:29+0100
	protocollo




